
ДЗЕР­ЖИН­СКИЙ

Специальный выпуск

№4А (1630)
6 февраля
2024 года

ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ 
ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА
Издается с января 1991 года

www.tvugresha.ru
vk.com/uvesti
ok.ru/dmupic
t.me/tvugresha

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 1/2 от 24.01.2024 года

Об установлении величины порогового значения  
доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального 
жилищного фонда на 2024 год

В соответствии с Законом Московской области от 22.12.2017   № 231/2017-ОЗ «О 
порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 
налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», 
решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский» 
от 01.12.2005 № 8/22 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого 
помещения», и в связи с установлением предельной стоимости 1 квадратного метра  
общей площади жилья в Московской области на I, II кварталы 2024 года, которая по 
городскому округу  Дзержинский составляет  174997 рублей (распоряжение Комитета по 
ценам и тарифам Московской области  от 20.12.2023 № 281-Р), Совет депутатов 
городского округа Дзержинский, 

РЕШИЛ:
1. Установить величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании 
«Городской округ Дзержинский Московской области» на 2024 год в размере  11 666 
(одиннадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 47 копеек на одного человека в 
месяц.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Угрешские вести» и разместить 
(обнародовать) на официальном сайте Администрации городского округа Дзержинский               
www.adm-dzer.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 1/3 от 05.02.2024 года

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур
на должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский 

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
Законом Московской области   от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и 
территории Московской области  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Положением о Московской областной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, учитывая Письмо Федеральной службы по надзору в сфере прав 
потребителей и благополучия человека   от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 о мерах по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), постановлением Губернатора 
Московской области от 12.03.2020 №108 - ПГ  «О введении в Московской области режима 
повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   и некоторых мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории Московской области», Положением о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области»                          
от 22.06.2022 № 1/10, Совет депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области»

РЕШИЛ:
1.	 Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования «Городской округ Дзержинский Московской области».
2.	  Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области»                        
на 04.03.2024 в 10.00 часов.

В случае сохранения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, 
чрезвычайного положения на территории Московской области, конкурс по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» проводится посредством видео-конференц-связи.

3.	 Утвердить текст Информационного сообщения о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» (прилагается).

4.	 Администрации муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» обеспечить техническую возможность проведения заседаний 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области» в соответствии с 
настоящим решением.

5.	 Определить лицами, ответственными за прием конкурсных документов от 
кандидатов и их хранение: Картавец Ларису Владимировну, начальника организационного 
отдела Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» и Сахарову Елену Алексеевну, заместителя начальника 
организационного отдела Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области».

6.	 Опубликовать настоящее решение в газете «Угрешские вести» и разместить                      
на официальном сайте Администрации муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» www.adm-dzer.ru.

7.	  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Утверждено
решением Совета депутатов

муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский Московской области»

от 05.02.2024 № 1/3

Информационное сообщение
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области»

1.	 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский Московской области» объявлен конкурс по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области».

2.	 Проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области» назначено  на 04.03.2024 
в 10.00 часов.

В случае сохранения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, 
чрезвычайного положения на территории Московской области, конкурс по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» проводится посредством видео-конференц-связи.

3.	 Конкурс проводится в форме рассмотрения документов и сведений, 
предоставленных для участия в конкурсе, и проверки соответствия кандидата требованиям 
установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Дзержинский от 
22.06.2022 № 1/10 (далее – Положение). При рассмотрении документов и сведений, 
представленных кандидатами, конкурсная комиссия проверяет их соответствие 
установленным требованиям, а также достоверность сведений, содержащихся в этих 
документах.

4.	 На основании представленных кандидатами документов конкурсная комиссия 
принимает решение о допуске кандидата либо об отказе в допуске кандидата к участию                          
в конкурсе. В том числе комиссия вправе осуществлять дополнительную проверку 
представленных документов, а также запрашивать иную информацию о кандидатах. 
Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отказе в допуске кандидата                  
к участию в конкурсе на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» являются:

1) не достижение кандидатом на день проведения конкурса возраста 21 года;
2) признание кандидата судом недееспособным или содержащимся в местах лишения 

свободы по приговору суда;
3) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные 
граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это 
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

4) наличие у кандидата, представившего документы в конкурсную комиссию, на день 
проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ                       
«Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления.

К кандидату на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» устанавливаются требования к образованию                                    
и профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными                             
для осуществления полномочий главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области»:



2 №4А (1630) 6 февраля 2024
www.tvugresha.ruДокументы

🕿🡺

- наличие высшего образования;
- наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного                         

или муниципального управления, экономики, финансов, хозяйственного управления не 
менее 5 лет и (или) стажа работы на руководящих (выборных) должностях в органах 
государственной власти Российской Федерации, в органах государственной власти 
субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления не менее 5 лет.

5. При проведении конкурса конкурсная комиссия проводит проверку представленных 
кандидатами документов:

а) оценивает полноту представленных документов;
б) устанавливает факт наличия документов, оформленных с нарушением требований, 

установленных в части 4 Положения;
в) устанавливает факт отсутствия каких-либо документов, установленных в части                       

4 Положения;
г) оценивает результаты проверки полноты и достоверности сведений, представленных 

кандидатами, на основании информации, поступившей от правоохранительных органов, 
иных государственных органов, органов местного самоуправления и их должностных лиц.

6. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет 
следующие документы с соблюдением требований нормативно-правовых актов, 
направленных на введение и обеспечение режима повышенной готовности, либо 
чрезвычайной ситуации и регулирующих порядок передвижения с применением мер 
индивидуальной защиты:

- заявление в письменной форме об участии в конкурсе с обязательством в случае его 
избрания на должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» прекратить деятельность, несовместимую с замещением выборной 
должности;

- копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенную 
кандидатом;

- копию трудовой книжки, заверенную по месту работы кандидата или иной документ, 
подтверждающий трудовую (служебную) деятельность кандидата;

- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и квалификацию;
- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 1 к Положению);
  копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, либо 

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета «Уведомление о регистрации в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ)»;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе                   
по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии);

- сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату     
на должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области», на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных 
бумагах (Приложение   № 2 к Положению);

- сведения о принадлежащем кандидату на должность главы муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области», его супругу(е)                             
и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами 
территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых 
приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за 
пределами территории Российской Федерации кандидата на должность главы 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области», а 
также сведения о таких обязательствах его супруга(и) и несовершеннолетних детей 
(Приложение № 3 к Положению);

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга(и) и несовершеннолетних 
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 
совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход 
кандидата на должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» и его супруга(и) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (Приложение 
№ 4 к Положению);

- документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку 
(предоставляются по желанию гражданина).

В заявлении об участии в конкурсе указываются фамилия, имя, отчество кандидата, 
дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта                             
или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, 
выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный 
номер налогоплательщика (при наличии), страховой номер индивидуального лицевого 
счета, гражданство, сведения о профессиональном образовании с указанием организации, 
осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов 
документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, 
занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род 
занятий), сведения о судимости (имеется или не имеется, снята (погашена)), а также 
сведения о том, что кандидат не имеет в соответствии с Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного 
права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, номер 
телефона и адрес электронной почты.

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной 
основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование 
соответствующего представительного органа. Кандидат вправе указать в заявлении свою 
принадлежность к политической партии либо иному общественному объединению, 
зарегистрированному не позднее чем за один год до дня проведения конкурса, и свой 
статус в этой политической партии, ином общественном объединении при условии 
представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и 
подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного 
объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения 
политической партии, иного общественного объединения.

Вместе с заявлением и перечнем необходимых документов кандидат представляет                      
в комиссию документы, подтверждающие указанные в заявлении сведения об основном 
месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что 
кандидат является депутатом.

Если кандидат менял фамилию, имя или отчество, кандидат представляет в комиссию 
копии соответствующих документов.

Кандидат представляет в комиссию, осуществляющую проведение конкурса, вместе                   
с документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное уведомление о том, 

что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 
владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.

Кандидат по желанию предоставляет в комиссию, осуществляющую проведение 
конкурса, вместе с документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное 
изложение своих предложений по организации работы на должности главы муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области» (не более 2-х листов).

7. Копии документов принимаются только при представлении подлинников документов 
либо копий, которые должны быть нотариально заверены.

8. Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются в течение 14 дней               
со дня опубликования решения Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области» от 05.02.2024 № 1/3 «Об объявлении конкурса                    
по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» и информационного сообщения о конкурсе по адресу:                 
г.о. Дзержинский, ул. Спортивная, д.20А, каб.18, с понедельника по пятницу с 15-00 до 17-
00, суббота-воскресенье с 11-00 до 13-00. По указанному адресу можно также ознакомиться    
с нормативными документами, касающимися порядка и условий проведения конкурса, а 
также получить бланки сведений, утвержденных решением Совета депутатов 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» от 
22.06.2022 № 1/10  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур  на должность главы муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области».

9. Контактный телефон: 8(495) 5516880

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 2/3 от 05.02.2024 года

О назначении членов конкурсной комиссии  
муниципального образования «Городской округ Дзержинский  

Московской области» для проведения конкурса по отбору кандидатур  
на должность главы муниципального образования  

«Городской округ Дзержинский Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский Московской области», утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» 
от 22.06.2022 № 1/10, Совет депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области»

РЕШИЛ:
1.	 Назначить членов конкурсной комиссии муниципального образования «Городской 

округ Дзержинский Московской области» для проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области»:

Шувалова И.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области»,

Истратова С.М. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области»,

Крупенин С.Е. - депутат Совета депутатов муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области».

2.	  Направить в адрес Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева обращение                
с просьбой о назначении 3 (трех) членов конкурсной комиссии.

3.	 Опубликовать настоящее решение в газете «Угрешские вести» и разместить  на 
официальном сайте Администрации муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области» www.adm-dzer.ru.

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 3/2 от 24.01.2024 года

О порядке премирования лиц,  
замещающих муниципальные должности 

в Контрольно-счетной палате муниципального образования 
«Городской округ Дзержинский Московской области»

В соответствии с Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и 
муниципальных служащих муниципальных образований Московской области» (в ред. Законов 
Московской области от 5.12.2012 № 191/2012-ОЗ, от 22.07.2013 № 82/2013-ОЗ, от 6.11.2018 

№ 188/2018-ОЗ, от 19.12.2019 № 268/2019-ОЗ, от 10.06.2020 № 117/2020-ОЗ, от 
11.11.2021 

№ 218/2021-ОЗ, от 29.12.2022 № 262/2022-ОЗ, от 31.05.2023 № 80/2023-ОЗ, от 11.07.2023 
№ 139/2023-ОЗ), Положением «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городской 
округ Дзержинский Московской области», принятым решением Совета депутатов городского 
округа Дзержинский от 25.01.2023 №6/1 «Об утверждении Положения «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании «Городской округ Дзержинский Московской области», 
Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Городской округ 
Дзержинский Московской области», принятым решением Совета депутатов городского округа 
Дзержинский от 14.09.2022 №1/13 «О новой редакции Положения о Контрольно-счетной 
палате муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
Совет депутатов городского округа Дзержинский 

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате муниципального образования «Городской округ Дзержинский 
Московской области» (прилагается). 



3№4А (1630) 6 февраля 2024
www.tvugresha.ru Документы

2.	 Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Угрешские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа Дзержинский в сети 
Интернет http://adm-dzer.ru/.

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК

Приложение  

Утвержден
решением Совета депутатов 

городского округа Дзержинский 
от 24.01.2024 № 3/2

Порядок 
премирования лиц, замещающих муниципальные  

должности в Контрольно-счетной палате  
муниципального образования  

«Городской округ Дзержинский Московской области»

1.Общие положения
1.1.	 Настоящий Порядок определяет условия установления и выплаты премии по 

итогам работы за квартал, за год председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области» 
(далее - лица, замещающие муниципальные должности в Контрольно-счетной палате).

1.2.	 Премия по итогам работы за квартал, за год устанавливается и выплачивается 
лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, в 
соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 
131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном 
содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и 
муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», Решением 
Совета депутатов городского округа Дзержинский от 25.01.2023 №6/1 «Об утверждении 
Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городской округ 
Дзержинский Московской области», Решением Совета депутатов городского округа 
Дзержинский от 14.09.2022 №1/13 «О новой редакции Положения о Контрольно-счетной 
палате муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области».

2.	 Порядок назначения и выплаты премии по итогам работы за квартал, за год 
лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате
2.1.	 Лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, 

выплачивается премия по итогам работы за квартал, за год на основании решения Совета 
депутатов муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области» (далее – Совет депутатов) в пределах утвержденного фонда оплаты труда и 
максимальным размером не ограничивается.

2.2.	 Премирование лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной палате, является формой материального стимулирования эффективного и 
добросовестного труда, а также личного вклада лиц, замещающих муниципальные 
должности в Контрольно-счетной палате, в обеспечение выполнения задач и реализации 
функций, возложенных на Контрольно-счетную палату.

2.3.	 Премирование лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной палате, осуществляется по результатам работы за прошедший квартал, за 
предыдущий год.

2.4.	 Премирование по итогам работы за квартал лиц, замещающих муниципальные 
должности в Контрольно-счетной палате, производится на основании отчета о 
проделанной работе за отчетный период, который не позднее 25 числа месяца окончания 
отчетного периода лица, замещающие муниципальные должности в Контрольно-счетной 
палате, направляют председателю Совета депутатов. 

2.5.	 Премирование по итогам работы за год лиц, замещающих муниципальные 
должности в Контрольно-счетной палате, производится после заслушивания на заседании 
Совета депутатов ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной  
палаты на основании отчета о проделанной работе за предыдущий год, который не 
позднее 1 февраля текущего года лица, замещающие муниципальные должности в 
Контрольно-счетной палате, направляют председателю Совета  
депутатов. 

2.6.	 Решение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности в 
Контрольно-счетной палате, принимается Советом депутатов по представлению 
председателя Совета депутатов.

2.7. Оценка деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной палате, в целях премирования по итогам работы за квартал, за год осуществляется 

по следующим критериям:
осуществление полномочий Контрольно-счетной палатой в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской области», 
Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области»;

осуществление полномочий председателя (аудитора) Контрольно-счетной палаты 
в соответствии с Положением о Контрольно-счетной палате муниципального 

образования «Городской округ Дзержинский Московской области»;
реализация Плана работы Контрольно-счетной палаты за текущий квартал, за год;
выполнение мероприятий Плана работы Контрольно-счетной палаты по предложениям 

главы городского округа Дзержинский;
выполнение мероприятий Плана работы Контрольно-счетной палаты по поручениям 

Совета депутатов;
осуществление полномочий в реализации бюджетного процесса в городском округе 

Дзержинский;
осуществление нормотворческой деятельности, способствующих совершенствованию 

деятельности органов местного самоуправления городского округа Дзержинский;
профессионализм и личный вклад в общий результат работы органов местного 

самоуправления городского округа Дзержинский.

2.8. При выявлении фактов нарушения лицами, замещающими муниципальные 
должности в Контрольно-счетной палате, финансовой дисциплины, законодательства 
Российской Федерации и Московской области, Кодекса этики и служебного поведения 
работников контрольно-счетных органов муниципальных образований Московской 
области, муниципальных правовых актов городского округа Дзержинский премия не 
выплачивается за тот расчетный период, в котором выявлен факт нарушения.

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 4/2 от 24.01.2024 года

О награждении почетным званием 
«Муниципальный пенсионер города Дзержинский»

В соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Дзержинский от 
26.05.2021 № 5/7 «О Положении «О наградах муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области», протоколом заседания рабочей комиссии по 
рассмотрению представлений и оценке деятельности кандидатов на присвоение 
почетного звания «Муниципальный пенсионер города Дзержинский» от 15.01.2024, Совет 
депутатов городского округа Дзержинский

РЕШИЛ:
1. Наградить почетным званием «Муниципальный пенсионер города Дзержинский» 

Кёнига Александра Андреевича.
2. Оформить документы для предоставления ежемесячной денежной выплаты Кёнигу 

Александру Андреевичу в соответствии с Положением «О наградах муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский Московской области», утвержденным 
Решением Совета депутатов городского округа Дзержинский от 26.05.2021 № 5/7 и 
Порядком выплаты лицам, удостоенным наград муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский Московской области», утверждённым Постановлением администрации 
городского округа Дзержинский от 29.10.2021 №669-ПГА.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Угрешские вести»                          
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Дзержинский                 
www.adm-dzer.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК

Решение Совета депутатов муниципального образования  
«Городской округ Дзержинский Московской области»

№ 5/2 от 24.01.2024 года

О внесении изменений в решение  
от 14.09.2022 №2/13  «О Положении «О муниципальном  

жилищном фонде коммерческого использования  
в муниципальном образовании  

«Городской округ Дзержинский Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа Дзержинский Московской области,  Совет депутатов городского округа Дзержинский, 

РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение  «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования 

в Муниципальном образовании «Городской округ Дзержинский Московской области», 
принятое решением Совета депутатов от 14.09.2022 № 2/13, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 главы 2 дополнить подпунктом «ж»  следующего содержания: 
 «ж) сотрудникам предприятий, не зарегистрированных в городском округе и  

осуществляющих деятельность на территории городского округа в сфере тепло-энерго-
водоснабжения городского округа.».

1.2. В подпункте «а» пункта 2.4 главы 2 после слов «в подпунктах «б» - «д» дополнить словом 
«, ж».

1.3. Пункт 1.3 Приложения  2  к  Положению  дополнить абзацем следующего содержания:
 « - для сотрудников предприятий, не зарегистрированных в городском округе и  

осуществляющих деятельность на территории городского округа в сфере тепло-энерго-
водоснабжения городского округа K1=4.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Угрешские вести» и разместить 
(обнародовать) на официальном сайте Администрации городского округа Дзержинский               
www.adm-dzer.ru. 

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    И.А. ШУВАЛОВА

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК



4 №4А (1630) 6 февраля 2024
www.tvugresha.ruДокументы

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация муниципального образования «Городской 
округ Дзержинский» Газета заpегистpиpована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Центральному Федеральному округу. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 50-01699. Дата регистрации 29.04.2013 г.
Выходит еженедельно. Цена свободная.

При перепечатке материалов ссылка на «УВ» обязательна. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не возвращаются и не рецензируются. За содержание рекламных 
материалов редакция ответственности не несет. Программа передач телевидения предоставлена  
АО «Сервис-ТВ» и ВГТРК www.vgtrk.com

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:  
140093, г. Дзержинский, ул. Томилинская, 14А. Тел./факс: 8 (495) 551-22-32, e-mail: ugreshskie-vesti@yandex.ru 

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»  
Адрес: 600022, г. Владимир, ул. Благонравова, 3. Тел.: 8 (4922) 38-50-04.  
Объем 4 п. л. Тираж 2000 экз. Срок подписания номера в печать 5.02.2024 г.  
По плану – 18.00. Фактически – 18.00. Заказ № 326056.

ИЗДАТЕЛЬ: ДМУП «ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР». 
Главный редактор С. А. НИКОЛАЕВ. 
РЕДАКЦИЯ. Телефон: 8 (495) 550-17-24; e-mail: ugreshskie-vesti@yaлdex.ru 
Ответственный редактор И. ФЕДУЛОВ. Корреспондент Р. ВАРЕННИКОВА.  
Корректор М. ТЕЛЕГИНА. Фото А. ГРЫЗЛОВ.  
Компьютерная верстка О. БЕЛОЛИПЕЦКАЯ. 
РЕКЛАМНЫЙ ОТДЕЛ. Телефон: 8 (495) 550-17-28; e-mail: infoc-reklama@mail.ru 
Руководитель Ю. Ю. БАЛАШОВА. Дизайнер Н. П. ЧЕРЕДНИЧЕНКО. 
Заказы на размещение рекламы в газете: тел./факс: 8 (495) 550-17-28;  
e-mail: infoc-reklama@mail.ru

Решение Совета депутатов муниципального 
образования  

«Городской округ Дзержинский Московской области»
№ 2/2 от 24.01.2024 года

О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Городской округ Дзержинский 

Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007 ОЗ «О муниципальной 
службе в Московской области», Законом Московской области от 31.05.2023 № 
80/2023-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в 
сфере муниципальной службы в Московской области», Совет депутатов 
городского округа Дзержинский,

РЕШИЛ: 
1. Внести в статью 42. «Муниципальные правовые акты» Устава 

муниципального образования «Городской округ Дзержинский Московской 
области» (далее – Устав) изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном 
настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов 
представительного органа местного самоуправления о налогах и сборах, 
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 
которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые между органом местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального обнародования.

Порядок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе 
соглашений, заключаемых между органом местного самоуправления, 
устанавливается настоящим Уставом и должен обеспечивать возможность 
ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов 
или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых 
ограничено федеральным законом.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органом местного самоуправления, 
понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта; 
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов 
местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других 
доступных для посещения местах); 

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4) иной предусмотренный настоящим Уставом способ обеспечения 
возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том 
числе соглашением, заключенным между органом местного самоуправления»;

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между органом местного самоуправления, 
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 
издании, распространяемом в муниципальном образовании, или первое 
размещение его полного текста в сетевом издании. Муниципальные правовые 
акты размещаются на официальном сайте Администрации городского округа 
www.adm-dzer.ru в сети Интернет, в реестре зарегистрированных средств 
массовой информации: Рег. № ЭЛ № ФС77-79731 от 27.11.2020г.

В случае, если официальное опубликование муниципального правового 
акта, в том числе соглашения, заключенного между органом местного 
самоуправления, осуществляется в сетевом издании, в муниципальном 
образовании в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» обеспечивается 
создание одного или нескольких пунктов подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в местах, доступных для их 
использования неограниченным кругом лиц (в помещениях государственных 
органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 
библиотек, других доступных для посещения местах) без использования ими 
дополнительных технических средств.

Наименование периодического печатного издания и (или) наименование 
сетевого издания с указанием доменного имени соответствующего сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений о его 
регистрации в качестве средства массовой информации, в которых 
осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, в 
том числе соглашений, заключенных между органом местного самоуправления, 
указываются в уставе муниципального образования.

Перечень периодических печатных изданий, сетевых изданий с указанием 
доменных имен соответствующих сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и сведений об их регистрации в 
качестве средств массовой информации, в которых осуществляется 
обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных 
правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органом местного 
самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования 
правового акта главы муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской 
области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в газете «Угрешские вести» и на официальном сайте 
Администрации городского округа Дзержинский 

в сети Интернет www.adm-dzer.ru после его государственной регистрации и 
вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов городского округа Дзержинский    

И.А. ШУВАЛОВА

Врип главы городского округа  Дзержинский   А.Э. ПАК


